Российская Федерация                                                     Россия Федерациязы

   Республика Алтай                                                              Алтай Республика

   Теньгинское                                                                              Кени

сельское поселение                                                                     jурт jеезези

Сельский Совет                                                                  Jурт администрация __________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ                                                                                          ЧЕЧИМ

                          ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ  СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                            с.Теньга
  От  21.03.2017г                                                                                                     № 22/6
О внесении изменений и дополнений

в решение сессии сельского

Совета депутатов МО Теньгинского

 сельское поселение «Об утверждении Положения

 о публичных слушаниях в МО  Теньгинское»

 от 11.11.2014 г.№ 9/7

Рассмотрев протест прокуратуры от 13.03.2017 г. № 07-03-2017 на решение сельского Совета депутатов МО Теньгинское  сельское поселение «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в МО Теньгинское сельское поселение» от 11.11.2014 г. № 9/7» и руководствуясь   Федеральным законом  № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и  Уставом муниципального образования Теньгинское  сельское поселение Онгудайского  района Республики Алтай  сельский Совет депутатов

                                                              РЕШИЛ:

Внести  в решение сельского Совета депутатов от 11.11.2014 г.№ 9/7 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в МО Теньгинское сельское поселение» следующие изменения:

1.п. 1 ч. 1.3 Положения изложить в следующей редакции:                                                                                      на публичные слушания должны вноситься проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции российской Федерации. Федеральных законов. Конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствии с этими нормативными правовыми актами.
2.п 7.2.  по проекту Устава муниципального образования о внесении изменений и дополнений  и проекту муниципального правового нормативного акта о внесении изменений и дополнений не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений  и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.